
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023010900108

108

Nº 6, segunda-feira, 9 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2023 - UASG 154050

Nº Processo: 23113.022457/2022-62.
Pregão Nº 8/2022. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 81.243.735/0009-03 - POSITIVO TECNOLOGIA S.A.. Objeto: Aquisição de
microcomputadores.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 04/01/2023 a 03/01/2024. Valor
Total: R$ 147.239,00. Data de Assinatura: 04/01/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 06/01/2023).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2023 - UASG 154050

Nº Processo: 23113.022457/2022-62.
Pregão Nº 8/2022. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 59.717.553/0006-17 - MULTILASER INDUSTRIAL S.A.. Objeto: Aquisição de
equipamentos de TI.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 04/01/2023 a 03/01/2024. Valor
Total: R$ 66.240,00. Data de Assinatura: 04/01/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 06/01/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 10/2022 - UASG 154050

Número do Contrato: 96/2018.
Nº Processo: 23113.000903/2013-41.
Concorrência. Nº 3/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 32.758.146/0001-97 - DELTA CONSULTORIA LTDA - EPP. Objeto: Prorrogar o
prazo da vigência. Vigência do Termo Aditivo: 13/12/2022 a 12/12/2023. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 356.099,18. Data de Assinatura: 12/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 12/12/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2023 - UASG 154050

Número do Contrato: 1/2019.
Nº Processo: 23113.025772/2018-10.
Concorrência. Nº 6/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 00.131.689/0001-93 - SOLIDA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA. Objeto:
Majorar valor em razão de reajuste. Vigência do Termo Aditivo: 05/01/2023 a 09/02/2023.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 8.344.756,59. Data de Assinatura: 05/01/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 05/01/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2023 - UASG 154050

Número do Contrato: 13/2019.
Nº Processo: 23113.035992/2017-71.
Pregão. Nº 87/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 50.429.810/0001-36 - SAPRA LANDAUER SERVICO DE ASSESSORIA E PR OT EC AO
RADIOLO. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência e majorar o valor do contrato. Vigência:
01/02/2023 a 31/01/2024. Valor Anual Atualizado do Contrato: R$ 12.714,72. Data de
Assinatura: 04/01/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 04/01/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 154050

Número do Contrato: 35/2022.
Nº Processo: 23113.032620/2021-77.
Pregão. Nº 33/2022. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 10.395.362/0001-82 - TERMOCLAVE AMBIENTAL LTDA. Objeto: Alteração de
CNPJ da contratada. Vigência do Termo Aditivo: 22/12/2022 a 25/09/2023. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 1.459.996,92. Data de Assinatura: 22/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 22/12/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2023 - UASG 154050

Número do Contrato: 37/2020.
Nº Processo: 23113.005598/2020-40.
Concorrência. Nº 1/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 10.672.793/0001-49 - ART PROJETOS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA. Objeto:
Majorar valor em razão de reajuste. Vigência do Termo Aditivo: 03/01/2023 a 25/01/2023.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 5.221.404,36. Data de Assinatura: 03/01/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 03/01/2023).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023 - UASG 154050

Nº Processo: 23113053180202285. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de apoio na área de engenharia, como objetivo de
ampliar a estrutura de elaboração de projetos, acompanhamento e fiscalização das obras
e projetos da UFS, realizando as seguintes tarefas, entre outras correlatas: elaboração de
projetos, especificações, orçamentos, fiscalizar projetos e obras, acompanhando a
qualidade de execução dos serviços e demais serviços de engenharia. . Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 09/01/2023 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Av.
Marechal Rondon, S/n, Bairro Jardim Rosa Elze, Jardim Rosa Elze - São Cristovão/SE ou
https://www.gov.br/compras/edital/154050-5-00008-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 09/01/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 19/01/2023
às 08h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

GRASIELA FREIRE CUNHA MARTINS
Pregoeiro

(SIASGnet - 06/01/2023) 154050-15267-2023NE011111

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO
F R A N C I S CO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 33/2021-UNIVASF
Contratante: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO. CNPJ:
05.440.725/0001-14 Contratado: DIOGO XAVIER LIMA, CPF: 080.268.384-32. Objeto: O
objeto deste Termo Aditivo é a prorrogação do prazo estabelecido no Contrato nº 33/2021.
Vigência: 03/01/2023 até 10/03/2023. Data da Assinatura: 03/01/2023.

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 43/2021-UNIVASF
Contratante: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO. CNPJ:
05.440.725/0001-14 Contratado: JAMILE MAIARA DA SILVA SANTOS, CPF: 028.434.315-30.
Objeto: O objeto deste Termo Aditivo é a prorrogação do prazo estabelecido no Contrato
nº 43/2021. Vigência: 03/01/2023 até 31/07/2023. Data da Assinatura: 03/01/2023.

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 46/2021-UNIVASF
Contratante: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO. CNPJ:
05.440.725/0001-14 Contratado: KLEYTON GUALTER DE OLIVEIRA SILVA, CPF: 877.259.325-
34. Objeto: O objeto deste Termo Aditivo é a prorrogação do prazo estabelecido no
Contrato nº 16/2021. Vigência: 03/01/2023 até 31/05/2023. Data da Assinatura:
03/01/2023.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 62/2021-UNIVASF
Contratante: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO. CNPJ:
05.440.725/0001-14 Contratado: HAVANE MARIA BEZERRA DE MELO, CPF: 013.388.614-09.
Objeto: O objeto deste Termo Aditivo é a prorrogação do prazo estabelecido no Contrato
nº 62/2021. Vigência: 03/01/2023 até 16/08/2023. Data da Assinatura: 03/01/2023.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 72/2021-UNIVASF
Contratante: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO. CNPJ:
05.440.725/0001-14 Contratado: CARLA DANIELA DE SALES PESSOA, CPF: 643.963.713-49.
Objeto: O objeto deste Termo Aditivo é a prorrogação do prazo estabelecido no Contrato
nº 72/2021. Vigência: 03/01/2023 até 16/08/2023. Data da Assinatura: 03/01/2023.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2023 - UASG 154051

Nº Processo: 23114.917680/2022-34.
Pregão Nº 126/2022. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA.
Contratado: 17.502.599/0001-64 - LMS LOCACAO E MAO DE OBRA EIRELI. Objeto:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços continuados de limpeza,
conservação e higienização, sem dedicação exclusiva de mão de obra, a serem executados
no escritório de representação da UFV em Belo Horizonte.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 06/01/2023 a 05/01/2024. Valor
Total: R$ 18.455,04. Data de Assinatura: 06/01/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 06/01/2023).

PRÓ-REITORIA DE ENSINO
COLÉGIO DE APLICAÇÃO

EDITAL
PREENCHIMENTO DE VAGAS OCIOSAS

3ª Série - 2023
A Diretora do Colégio de Aplicação - CAp-COLUNI da Universidade Federal de

Viçosa, faz saber que se encontrarão abertas as inscrições para vagas ociosas da 3ª série,
para o período letivo de 2023, conforme deliberação do Conselho Técnico de Graduação.
Serão oferecidas 02 (duas) vagas ociosas para a 3ª série, para o período letivo de 2023. As
inscrições deverão ser realizadas no período de 09 a 24 de janeiro de 2023, nos horários
de 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 16:00 horas, na Secretaria do CAp-Coluni no Campus da
UFV-Viçosa. O Edital e o conteúdo programático das disciplinas exigidas para o Exame, bem
como demais informações relativas ao processo seletivo encontram-se disponíveis em
http://www.pse.coluni.ufv.br e também na Secretaria do CAp-Coluni. Outras informações
poderão ser obtidas pelo telefone (31) 3612-2763, pelo e-mail pse.coluni@ufv.br ou na
Secretaria do CAp-Coluni.

MÁRCIA CRISTINA FONTES ALMEIDA
Diretora do Colégio de Aplicação

EDITAL
PREENCHIMENTO DE VAGAS OCIOSAS

2ª Série - 2023
A Diretora do Colégio de Aplicação - CAp-COLUNI da Universidade Federal de

Viçosa, faz saber que se encontrarão abertas as inscrições para vagas ociosas da 2ª série,
para o período letivo de 2023, conforme deliberação do Conselho Técnico de Graduação.
Serão oferecidas 09 (nove) vagas ociosas para a 2ª série, para o período letivo de 2023. As
inscrições deverão ser realizadas no período de 09 a 24 de janeiro de 2023, nos horários
de 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 16:00 horas, na Secretaria do CAp-Coluni no Campus da
UFV-Viçosa. O Edital e o conteúdo programático das disciplinas exigidas para o Exame, bem
como demais informações relativas ao processo seletivo encontram-se disponíveis em
http://www.pse.coluni.ufv.br e também na Secretaria do CAp-Coluni. Outras informações
poderão ser obtidas pelo telefone (31) 3612-2763, pelo e-mail pse.coluni@ufv.br ou na
Secretaria do CAp-Coluni.

MÁRCIA CRISTINA FONTES ALMEIDA
Diretora do Colégio de Aplicação

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Termo Aditivo de Contrato de Locação de Serviços
Contratado (a): Bruno Pereira de Queiroz
Do Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato de Locação de Serviços firmado
mediante processo n°. 23114.901117/2021-63, pelo prazo de 06 meses.
Vigência: 01.01.2023 a 30.06.2023
Data da Assinatura: 06.12.2022

Espécie: Termo Aditivo de Contrato de Locação de Serviços
Contratado (a): Simone Faria Silva
Do Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato de Locação de Serviços firmado
mediante processo n°. 23114.920304/2021-46, pelo prazo de 04 meses e 19 dias.
Vigência: 01.01.2023 a 19.05.2023
Data da Assinatura: 08.12.2022

Espécie: Termo Aditivo de Contrato de Locação de Serviços
Contratado (a): Thamiris Calegari Rodrigues
Do Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato de Locação de Serviços firmado
mediante processo n°. 23114.906262/2022-11, pelo prazo de 06 meses.
Vigência: 01.01.2023 a 30.06.2023
Data da Assinatura: 08.12.2022

Espécie: Termo Aditivo de Contrato de Locação de Serviços
Contratado (a): Marco Vinícius de Castro
Do Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato de Locação de Serviços firmado
mediante processo n°. 23114.907041/2022-61, pelo prazo de 06 meses.
Vigência: 01.01.2023 a 30.06.2023
Data da Assinatura: 08.12.2022

Espécie: Termo Aditivo de Contrato de Locação de Serviços
Contratado (a): Alexandre Henrique Asada
Do Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato de Locação de Serviços firmado
mediante processo n°. 23114.907612/2022-67, pelo prazo de 06 meses.
Vigência: 01.01.2023 a 30.06.2023
Data da Assinatura: 08.12.2022

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Leticiasantos2011
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-09T00:11:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




